



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

„Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”

Institucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Projekt realizowany jest w ramach Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, dwuletniego Planu Operacyjnego KSOW na lata 2022-2023.

Podsumowanie operacji realizowanej w ramach KSOW

Lokalna Grupa Działania „Zielone Bieszczady informuje, iż na podstawie umowy nr OW-VI.052.46.8.2022 z dnia 09.05.2023 z dniem 31.10.2023 kończy realizację operację pt. „*W zgodzie z naturą – ekologia, czy to się oplaca?*”, której celem jest wzmocnienie świadomości i wiedzy ekologicznej, bioróżnorodności, biogospodarki i rolnictwa ekologicznego oraz zachęcanie do kreowania postaw proekologicznych w społecznościach wiejskich poprzez organizację dwóch wizyt studyjnych, konferencji oraz konkursu.

W ramach projektu zrealizowano dwie wizyty studyjne, konkurs oraz konferencję podsumowującą:

- ✓ Wizyta studyjna trzydniowa „*Wymiana doświadczeń podmiotów realizujących inicjatywy na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich – studia przypadków*”(06.2023),
- ✓ Wizyta studyjna dwudniowa „*Innowacyjny model produkcji, przetwórstwa i dystrybucji ziół w Dolinie Zielawy*” (09.2023).
- ✓ Konkurs „*Klimat, środowisko i biogospodarka – moja miejscowość za 10 lat*” adresowany do młodzieży i osób młodych do 35 roku życia zamieszkująca teren LGD „Zielone Bieszczady” (06-09.2023).
- ✓ Konferencja podsumowująca *Ekologia – czy to się oplaca?* w Krośnie (09.2023).

29 września w Międzynarodowy Dzień Świadomości o Marnowaniu Żywności miała miejsce Konferencja pt. „*Ekologia, czy to się oplaca?*” podsumowująca naszą operację pod honorowym patronatem JM Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie dr hab. Zbigniewa Barabasza, prof. PANS. W imieniu gospodarza miejsca spotkanie otworzyła Pani dr Renata Dziubaszewska - Dyrektor Instytutu Zdrowia i Gospodarki PANS w Krośnie. Na nasze zaproszenie odpowiedziała także Pani dr hab. inż. prof. PANS Barbara Krochmal-Marczak, kierownik Zakładu - Produkcji i Bezpieczeństwa Żywności, a także inni pracownicy naukowcy PANS w Krośnie oraz studenci. Nie zabrakło przedstawicieli naszych samorządów: Pani Teresa Brzeżawska-Juszczak - Wójt Gminy Tyrawa Wołoska - Partner w projekcie oraz Pan Artur Woźny – wicestarosta powiatu bieszczadzkiego, jednocześnie Prezes Zarządu Bieszczadzkiego Stowarzyszenia Rolników. Pan Andrzej Zgłobicki - kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Sanoku reprezentował Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale. Na nasze zaproszenie odpowiedziała także LGD Kraina Nafty, przedsiębiorcy, przedstawiciele ngo z obszaru naszej LGD, uczestnicy wizyt studyjnych, przedstawiciele Zarządu i Rady.

Po przedstawieniu celu spotkania i programu oraz podsumowaniu dwóch wizyt studyjnych miały miejsce kolejne wykłady:

- Błękitno-zielona infrastruktura i adaptacja do zmian klimatu w obszarach wiejskich. – mgr Katarzyna Ziolo



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

- Gospodarka o obiegu zamkniętym- racjonalne gospodarowanie zasobami - mgr inż. Krystian Domaradzki
- Agroleśnictwo – szansa i wyzwania dla sektora rolno-spożywczego w Polsce? – dr Mariusz Smaczny
- Zrównoważone rolnictwo i jego zadania dla ochrony środowiska naturalnego – dr Marta Pisarek
- Dobór warzyw i ziół do ogrodu jadalnego, ich przechowywanie i przetwórstwo w warunkach domowych - mgr Michał Przepióra

Po obiedzie nastąpiło ogłoszenie wyników konkursu „Klimat, środowisko i biogospodarka – moja miejscowość za 10 lat” i wręczenie nagród. W imieniu komisji konkursowej wyniki przedstawił Pan Rafał Gnot. Swoje prace konkursowe zaprezentowali zebrany Pan Artur Kołodziej (Biesart) laureat I miejsca, wyróżnieni: Wiktor Kozdroń oraz Pan Michał Przepióra (Księga H). Pan Damian Guzik - Kierownik pionu elektrycznego PGE Energia Odnawialna S.A. Oddział ZEW Solina – Myczkowce wręczył Wiktorowi Kozdroń specjalną nagrodę w imieniu Pana Dyrektora Krzysztofa Majcher.

Za oprawę gastronomiczną wydarzenia odpowiadało przedsiębiorstwo społeczne - Fundacja LANKA.

Dziękujemy wszystkim za pomoc przy organizacji tego wydarzenia i aktywny udział w konferencji!

Wszystkich zainteresowanych współpracą z KSOW informujemy o możliwości rejestracji w bazie partnerów KSOW na stronie www.ksow.pl

Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich ma charakter otwarty. Uczestnikami Sieci mogą być wszystkie podmioty zaangażowane w rozwój obszarów wiejskich.

<http://ksow.pl/baza-danych/partnerzy-ksow/formularz-zgloszeniowy>